
ANPARTSSELSKABET AF 16. JUNI 2014

Jægergårdsgade 42D, 8000 Aarhus C

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 36 01 48 57

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 30/6 2021

Rune Kilden
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar 2020 - 31. december 2020	6
Balance 31. december 2020	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

ANPARTSSELSKABET AF 16. JUNI 2014

Jægergårdsgade 42D
8000 Aarhus C

CVR-nr: 36 01 48 57

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 16. juni 2014

Regnskabsår: 7. regnskabsår

Hjemstedskommune: Aarhus

Direktion

Rune Kilden

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at besidde kapitalandele i selskabet Kilden Kapital ApS.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 79.653.053, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en positiv egenkapital på DKK 198.978.266.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttotab		-1.913	-7.252
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1	-5.922	0
Resultat før finansielle poster		-7.835	-7.252
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		80.000.000	0
Finansielle indtægter	2	122.750	12.971
Finansielle omkostninger	3	-461.862	-831.919
Resultat før skat		79.653.053	-826.200
Skat af årets resultat	4	0	181.590
Årets resultat		79.653.053	-644.610

Resultatdisponering

	2020 DKK	2019 DKK
Forslag til resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte	0	20.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	10.000.000
Overført resultat	74.653.053	-30.644.610
	79.653.053	-644.610

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Grunde og bygninger		1.404.653	0
Materielle anlægsaktiver	5	1.404.653	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	130.824.859	186.084.516
Finansielle anlægsaktiver		130.824.859	186.084.516
Anlægsaktiver		132.229.512	186.084.516
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.166.370	189.646
Udskudt skatteaktiv		264.685	264.685
Selskabsskat		10.000.000	0
Tilgodehavender		12.431.055	454.331
Likvide beholdninger		64.480.451	62.813.523
Omsætningsaktiver		76.911.506	63.267.854
Aktiver		209.141.018	249.352.370

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Reserve for opskrivninger		108.416.271	163.675.928
Overført resultat		85.511.995	10.858.942
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	10.000.000
Egenkapital		198.978.266	184.584.870
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		136.882	64.762.500
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		10.020.870	0
Kortfristede gældsforpligtelser		10.162.752	64.767.500
Gældsforpligtelser		10.162.752	64.767.500
Passiver		209.141.018	249.352.370

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7
Anvendt regnskabspraksis	8

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	50.000	163.675.928	10.858.942	10.000.000	184.584.870
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets opskrivning	0	-55.259.657	0	0	-55.259.657
Årets resultat	0	0	74.653.053	5.000.000	79.653.053
Egenkapital 31. december	50.000	108.416.271	85.511.995	5.000.000	198.978.266

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	5.922	0
	<u>5.922</u>	<u>0</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	122.750	4.975
Andre finansielle indtægter	0	7.996
	<u>122.750</u>	<u>12.971</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	23.554	831.919
Andre finansielle omkostninger	438.308	0
	<u>461.862</u>	<u>831.919</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-181.590
	<u>0</u>	<u>-181.590</u>

Noter til årsregnskabet

5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger
	DKK
Kostpris primo 1. januar	0
Tilgang i årets løb	1.410.575
Kostpris 31. december	1.410.575
Ned- og afskrivninger primo 1. januar	0
Årets afskrivninger	5.922
Ned- og afskrivninger 31. december	5.922
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.404.653
Afskrives over	30 år

	2020	2019
	DKK	DKK
Kostpris primo 1. januar	22.408.588	22.408.588
Kostpris 31. december	22.408.588	22.408.588
Værdireguleringer primo 1. januar	163.675.928	138.008.866
Årets opskrivninger, netto	-55.259.657	25.667.062
Værdireguleringer 31. december	108.416.271	163.675.928
Regnskabsmæssig værdi 31. december	130.824.859	186.084.516

Ledelsen har opgjort dagsværdien baseret på forventet dagsværdi af byggeretter og ejendomme i underliggende selskaber samt forventet projektavance. Der er i de opgjorte dagsværdier taget højde for relevante risici og kapitalandelene er værdiansat ud fra et forsigtigt skøn, som ledelsen anser for forsvarligt.

De underliggende byggeretter og ejendomme opføres i Aarhus, hvor ledelsen har vurderet, at det har været muligt at opgøre dagsværdien ved hjælp af sammenlignelige transaktioner på markedet, hvorfor værdiansættelsen er underbygget af salgsværdien svarende til den forventede salgspris på investeringsejendomme i underliggende selskaber.

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Kilden Kapital ApS	Aarhus	100%

Noter til årsregnskabet

7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ANPARTSSELSKABET AF 16. JUNI 2014 for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2020 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttotab

Bruttotab omfatter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 andre eksterne omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter de i regnskabsåret modtagne udbytter o.l. fra de enkelte tilknyttede virksomheder.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Noter til årsregnskabet

Selskabet er sambeskattet med alle danske tilknyttede virksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Bygninger og grunde måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	30 år
-----------	-------

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 30.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles til dagsværdi og en eventuel opskrivning foretages direkte på egenkapitalen på reserve for opskrivninger.

Nedskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder foretages direkte på egenkapitalen for den del der udgør en tilbageførsel af tidligere opskrivning. Den resterende del af nedskrivningen indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.